
 

 

 

 

 

Portaria Nº 0234/2016 de 30 de novembro de 2016. 

 

 
Ementa: Nomeia o Conselho Fiscal da AESGA, 

conforme especifica. 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 3445/2006, de 

12 de dezembro de 2006 que trata da reorganização da Autarquia,  

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 3.445/2006 que estabelece a reorganização da Autarquia 

do Ensino Superior de Garanhuns –AESGA, mais especificamente no Art. 29 onde dispõe acerca da 

composição do Conselho Fiscal da AESGA. 

   

R E S O L V E: 

 
Art. 1º- Nomear os servidores abaixo especificados para compor o Conselho Fiscal da AESGA em 

conformidade com a Lei Municipal nº 3.445/2006. 

 

Representante do Poder Executivo Mewton Wibbay Silva Araújo 

Representante do Poder Legislativo Haroldo Vicente da Silva 

 

Representante do Corpo Docente de cada Unidade de 

Ensino 

Miguel Antônio de Oliveira Alves 

Alberto Lobo Pedrosa 

José Carlos Vilar Junior 

Orlando Ferro 

Representante da AESGA designado pelo Presidente  Aricleiton Cavalcanti Cintra 

 

Art. 2°-  Designar o servidor Alberto Lobo Pedrosa, mat. 3-1, para assumir a Presidência do Conselho 

Fiscal. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE 

 

 

Giane Maria de Lira Oliveira 

Presidente da AESGA. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Republicada por incorreção. 


